
Zápis č. 3/2023 

Ze schůze RADY MĚSTA PROSEČ, 

konané 24. února 2023 v 8:00 hodin v kanceláři starosty města 

 

Přítomni: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Jan Poslušný (online), Mgr. Romana Pešková 

(online), Josef Soukal, DiS. 

 

3. schůze Rady města Proseč v roce 2023 proběhla v době od 8:00 hodin do 9:30 hodin.  

Program         

1. Organizační záležitosti 

2. Informační systém Rozana 

3. Rozpočtové opatření 

4. Inventarizační zpráva města Proseč 

5. Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Proseč 

6. Inventarizační zprávu příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč 

7. Žádost příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Proseč 

8. Přijetí finančního daru 

9. Podání žádosti o příspěvek z fondu Nadace ČEZ  

10. Souhlas s realizací stavby 

11. Smlouva o budoucí smlouvě – ČEZ 

12. Členský příspěvek Mikroregion Litomyšlsko 

13. Aktualizace přílohy č. 1 ke Zřizovací listině  

14. Kontrola Krajského úřadu Pardubického kraje 

15. Zápis z jednání 

16. Zápis z jednání Kontrolního výboru 

17. Cenová nabídka 

18. Vyhlášení dotačního programu města „Podpora sportu a tělovýchovy pro rok 2023“ 

19. Změna plátcovství DPH 

20. Aktualizace benefitů pro dětského lékaře 

21. Smlouva o smlouvě budoucí směnné –  

22. Smlouva o smlouvě budoucí směnné –  

23. Smlouva o smlouvě budoucí směnné –  



24. Smlouva – Rozšíření vodovodu Česká Rybná 

25. Žádost o dotaci 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 3. schůze Rady města Proseč konané dne 24. února 2023 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. Členové rady 

města Poslušný a Pešková se zúčastnili jednání rady vzdáleným způsobem online přes 

videokonferenční aplikaci. 

 

2. Informační systém Rozana (RM/37/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že na základě předchozí domluvy, kdy byla v RM 2/2023 ze 

dne 31. 1. 2023 projednávána nabídka firmy MABIL MOBIL s.r.o. na dodávku informačního 

systému Rozana byla využita nabídka firmy na bezplatné vyzkoušení systému. Na základě zkušeností 

s novým systémem bylo vyhodnoceno, že nový systém je mnohem lepší než dosud využívaný 

rozhlasový systém, je plně adekvátní náhradou a umožňuje městu navíc vytvořit nové informační 

kanály pro občany v podobě zveřejnění hlášení rozhlasu na webových stránkách nebo pomocí 

mobilní aplikace. Na základě výše uvedeného starosta navrhl nabídky využít a systém si ponechat. 

Radní s návrhem starosty souhlasí. 

 

Rada města 

schvaluje  

cenovou nabídku na informační systém Rozana od firmy MABIL MOBIL s.r.o. (IČ 27760456) se 

sídlem Na Šancích 344/70, 724 00 Ostrava, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (cenová nabídka 

a návrh smlouvy jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

3. Rozpočtové opatření (RM/38/2023) 

Starosta předložil členům rady města rozpočtové opatření rady města č. 1/2023. 

 

Rada města 

schvaluje  

rozpočtové opatření č. 1/RM/2023 (změny jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



4. Inventarizační zpráva města Proseč (RM/39/2023) 

Starosta předložil členům rady města inventarizační zprávu města Proseč za rok 2022. Na základě 

provedené inventarizace bylo porovnáním skutečného stavu se stavem účetním konstatováno, že 

nebyly zjištěny žádné inventární rozdíly. Starosta doplnil informaci, že hodnota majetku města 

Proseč ke dni 31. 12. 2022 je 726,06 mil. Kč. 

 

Rada města 

schvaluje 

inventarizační zprávu města Proseč za rok 2022 dle přílohy. (kompletní zpráva včetně příloh je 

uložena v účtárně městského úřadu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Proseč (RM/40/2023) 

Starosta předložil členům rady města účetní závěrku příspěvkové organizace za rok 2022 včetně 

výsledku hospodaření a jeho převedení do rezervního fondu včetně návrhu na zapojení rezervního 

fondu do hospodaření příspěvkové organizace v roce 2023. 

 

Rada města 

schvaluje  

účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Proseč za rok 2022, včetně výsledku hospodaření 

ZŠ a MŠ Proseč za rok 2022 ve výši 7.869,30 Kč a jeho převedení do rezervního fondu, který 

příspěvková organizace zapojí do hospodaření roku 2023. (účetní závěrka je uložena v účtárně 

města Proseč a v účtárně příspěvkové organizace)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

6. Inventarizační zprávu příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 

škola Proseč (RM/41/2023) 

Starosta předložil členům rady města inventarizační zprávu příspěvkové organizace Základní školy 

a mateřské školy Proseč za rok 2022. Na základě provedené inventarizace bylo porovnáním 

skutečného stavu se stavem účetním konstatováno, že nebyly zjištěny žádné inventární rozdíly. 

 

 

 



Rada města 

schvaluje  

inventarizační zprávu příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč za rok 2022 

dle přílohy. (kompletní zpráva včetně příloh je uložena v účtárně města Proseč a v účtárně 

příspěvkové organizace) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Žádost příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Proseč 

(RM/42/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh příspěvkové organizace na pořízení nového 

interaktivního 65“ displeje do jedné třídy MŠ jako náhrada za interaktivní tabuli, která již 

dosloužila. Úhrada bude provedena z prostředků investičního fondu příspěvkové organizace. Radní 

s návrhem souhlasí. 

 

Rada města 

schvaluje  

žádost příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Proseč na pořízení interaktivního 

displeje Optoma 3651RK IFPD 65 do mateřské školy, z investičního fondu příspěvkové organizace. 

(cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Přijetí finančního daru (RM/43/2023) 

Starosta předložil členům rady města žádost příspěvkové organizace o schválení finančního daru ve 

výši 4.000 Kč od společnosti Obuv Santé Proseč na úhradu nákladů spojených s tiskem školního 

časopisu Šotek. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

přijetí finančního daru ve výši 4.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s tiskem lednového a 

únorového čísla časopisu ŠOTEK od společnosti Obuv Santé Proseč s.r.o. (IČ 06693458) pro 

příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola Proseč. (darovací smlouva a žádost jsou 

přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



9. Podání žádosti o příspěvek z fondu Nadace ČEZ (RM/44/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že je možné požádat o finanční podporu na pořízení dýchací 

techniky pro JPO III Proseč také Nadaci ČEZ. Radní s návrhem souhlasí a pověřují starostu a 

zaměstnance města přípravou a podáním žádosti o dotaci. 

 

Rada města 

schvaluje  

podání žádosti o příspěvek z fondu Nadace ČEZ (IČ 26721511), Duhová 1531/3, 140 53 Praha 

4, program Podpora regionů 2023 na dýchací přístroje pro JPO III Proseč z rozpočtu. Přípravou a 

podáním žádosti jsou pověřeni Zuzana Hromádková a starosta. (cenová nabídka na přístroje je 

přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

10. Souhlas s realizací stavby (RM/45/2023) 

Starosta předložil členům rady žádost společnosti Energomontáže Votroubek o souhlas s realizací 

akce a následně k tomu navazující smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se 

společností ČEZ Distribuce. Jedná se o novou přípojku k soukromé parcele 1871/5 v k.ú. Paseky u 

Proseče, stavbou bude dotčen pozemek v majetku města p.č. 1872/2, k.ú. Paseky u Proseče. Radní 

souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

souhlas s realizací stavby nového kabelového vedení NN pro připojení parcely č. 1871/5 Paseky u 

Proseče firmou Energomontáže Votroubek s r.o. (IČ 28791274) Strojnická 1646, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou. (žádost je přílohou zápisu) 

 Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Smlouva o budoucí smlouvě - ČEZ (RM/46/2023) 

Rada města 

schvaluje  

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

2025204 SOBS VB/3 na pozemku p.č. 1871/5 knn Paseky u Proseče s firmou ČEZ Distribuce, a.s. 

(IČ 24729035), podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



12. Členský příspěvek Mikroregion Litomyšlsko (RM/47/2023) 

Starosta předložil členům rady města sdělení Mikroregionu Litomyšlsko, že v rámci projektu 

„Obnova informačních tabulí v Mikroregionu Litomyšlsko“, který je podpořen dotací Pardubického 

kraje dojde k obnově informačních tabulí v mikroregionu včetně města Proseč. Dotace na každou 

obec činí 10.970 Kč, celkové náklady na výrobu 1 ks tabule jsou 18.750 Kč. Správní rada 

Mikroregionu Litomyšlsko, jehož je naše město členem, rozhodla, že spoluúčast uhradí členské obce 

formou mimořádného členského příspěvku ve výši 7.780 Kč. 

 

Rada města 

schvaluje  

mimořádný členský příspěvek ve výši 7.780 Kč pro Mikroregion Litomyšlsko, jako 

spolufinancování projektu „Obnova informačních tabulí v Mikroregionu Litomyšlsko“. (sdělení a 

návrh nové tabule jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Aktualizace přílohy č. 1 ke Zřizovací listině (RM/48/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že byla zjištěna tisková chyba v příloze č. 1 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace. Jedná se o chybné číslo parcely v areálu základní školy. Starosta navrhuje 

provést korekci přílohy č. 1 projednáním a schválením v radě města. Radní s návrhem souhlasí, 

nejedná se o žádnou změnu zřizovací listiny, spíše korekci textové chyby.  

 

Rada města 

schvaluje  

aktualizaci přílohy č. 1 ke Zřizovací listině, smlouvy o výpůjčce mezi Městem Proseč a Základní 

školou a mateřskou školou Proseč (IČ 75018772). Předmětem smlouvy je výpůjčka pozemkových 

parcel a budov ve výlučném vlastnictví města Proseč. (aktualizace přílohy č. 1 zřizovací listiny je 

přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Kontrola Krajského úřadu Pardubického kraje (RM/49/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že dne 8. 11. 2022 byla provedena kontrola přenesené 

působnosti na úseku územního rozhodování, stavebního řádu, na úseku zákona o základních 

registrech a na úseku svobodného přístupu k informacím, kterou provedli pověření zaměstnanci 



Krajského úřadu Pardubického kraje. Během kontroly nebyly shledány žádné závady ani 

nedostatky. 

 

Rada města 

bere na vědomí  

protokol č. 159/2022 o výsledku řádné kontroly zaměstnanci Krajského úřadu Pardubického kraje 

na úseku územního řízení a stavebního úřadu Městského úřadu Proseč provedené dne 8. 11. 2022, 

s výsledkem – nedostatky neshledány. (oznámení, pověření a protokol o kontrole jsou přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

15. Zápis z jednání (RM/50/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že proběhlo jednání mezi zástupci obcí, Pardubického kraje, 

Báňského úřadu a majiteli společnosti Granita Lomy s.r.o. ve vztahu k zatížení a znečišťování 

komunikací a dotčených obcí při navážení materiálu na stavbu dálnice D35. Schůzka proběhla 

v Kulturním domě v Budislavi dne 25. 1. 2023. Na schůzce byla dohodnuta možná opatření vedoucí 

ke snížení prašnosti. 

 

Rada města 

bere na vědomí 

zápis z jednání konaného dne 25. 1. 2023 v KD Budislav. (zápis je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Zápis z jednání Kontrolního výboru (RM/51/2023) 

Starosta předložil členům rady zápis z jednání Kontrolního výboru zastupitelstva města. V zápisu 

jsou navržena opatření, která byla následně provedena. 

 

Rada města 

bere na vědomí 

zápis z jednání Kontrolního výboru města Proseč ze dne 16. 2. 2023. (zápis je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



17. Cenová nabídka (RM/52/2023) 

Starosta předložil členům rady města cenovou nabídku firmy Techdor na zaměření objektu a 

vypracování dispozičního návrhu (studie) možného využití II. a III. NP objektu města na adrese 

náměstí Dr. Tošovského 12, Proseč. Radní s nabídkou souhlasí a pověřují starostu a místostarostu 

dalším jednáním. 

 

Rada města 

schvaluje  

cenovou nabídku od firmy Techdor s.r.o. (IČ 04929942) se sídlem Družby 337, Pardubice 530 09 

na zaměření objektu a vypracování návrhu dispozice bytových jednotek v 2.NP a podkroví 

v objektu č.p. 12 v Proseč, objednávkou a dalším jednáním jsou pověřeni starosta a místostarosta. 

(cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Vyhlášení dotačního programu města „Podpora sportu a tělovýchovy pro 

rok 2023“ (RM/53/2023) 

Starosta představil členům rady města návrh nového programu na podporu sportu a tělovýchovy 

pro rok 2023. Návrh předpokládá se stejnými podmínkami i alokací ve výši 200 tisíc korun jako v 

roce 2022. Radní s návrhem souhlasí. 

 

Rada města 

schvaluje  

vyhlášení dotačního programu města „Podpora sportu a tělovýchovy pro rok 2023“ včetně výše 

alokace finančních prostředků z rozpočtu města v tomto programu ve výši 200.000 Kč. (návrh 

programu je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

19. Změna plátcovství DPH (RM/54/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že vzhledem k objemu finančních prostředků, které byly 

předmětem transferu DPH v roce 2022, byla překročena hranice 10 mil. Kč a městu vznikla 

povinnost stát se od 1. 1. 2023 měsíčním plátcem DPH (pozn. dosud město bylo čtvrtletním plátcem 

DPH). Tato skutečnost může mít negativní vliv na plánování investic a cashflow, přesto se nejedná 



pro město o zásadní problém. K dalšímu přehodnocení zpět na čtvrtletní plátcovství DPH může 

dojít od roku 2024 nebo 2025. 

 

Rada města 

bere na vědomí 

informaci, že město Proseč je od 1. 1. 2023 měsíčním plátcem DPH. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

20. Aktualizace benefitů pro dětského lékaře (RM/55/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh na aktualizaci nabídky při hledání nového lékaře pro 

děti a dorost pro region Proseče. Návrh předpokládá s vyšším benefitem – finanční dar na pořízení 

nových přístrojů ve výši 300 tisíc korun v případě garance provozu ordinace v Proseči nejméně po 

dobu 5ti let, roční bezplatný nájem ordinace včetně nákladů za energie a datové a komunikační 

služby, odkup vybavení ordinace a kartotéky od předchozího lékaře a bezplatné předání novému 

lékaři. Starosta informoval členy rady, že nabídla pomoc při hledání nového lékaře i zastupitelka 

města MUDr. Alžběta Dočkalová. Starosta doplnil, že benefity včetně finančního daru, pokud se 

najde nový lékař musí nakonec schválit zastupitelstvo, obdobně jako v případě zřízení nové 

veterinární ordinace. Radní s návrhem benefitů souhlasí a pověřují starostu dalším jednáním. 

 

Rada města 

schvaluje  

aktualizaci nabídky benefitů pro hledání nového lékaře pro děti a dorost. (shrnutí nabídky je 

přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

Starosta a místostarosta informovali členy rady města, že probíhají jednání s vlastníky pozemků 

v k.ú. Miřetín, zástupci kraje a projekční kanceláře, která má na starosti přípravu projektu 

„Modernizace silnice III/3542 – Miřetín“. Na základě geodetického zaměření se zjistilo, že část 

pozemků soukromých vlastníků zasahuje do připravované komunikace, a naopak majitelé mají 

zábor obecního pozemku. Na základě jednání s Pardubickým krajem vznikl příslib města, že pomůže 

vyřešit pozemky v rámci tohoto projektu, který je i zájmem města. Radní po krátké diskuzi navrhli 

pro město přijatelné řešení ve formě směny pozemků 1:3 ve prospěch soukromých vlastníků a řešení 

rozdílu nad rámec směny s doplatkem 30 Kč/m2. Vlastníci pozemků s tímto řešením předběžně 

souhlasí a jsou připraveni uzavřít v tomto znění i smlouvu o smlouvě budoucí směnné. Starosta 



doplnil, že skutečnou směnu musí nakonec schválit zastupitelstvo města na svém jednání. Vzhledem 

k předjednané dohodě a zájmu města o modernizaci komunikace by neměl být v rámci schválení 

směny v zastupitelstvu problém. Náklady na GP směny budou hradit strany rovným dílem. 

 

21. Smlouva o smlouvě budoucí směnné –  (RM/56/2023) 

Rada města 

schvaluje  

smlouvu o smlouvě budoucí směnné smlouvě mezi  a 

městem Proseč, jejímž předmětem je směna nemovitých věcí, část p. p. č. 462 zahrada o výměře cca 

31 m2 v k. ú. Miřetín a část p. p. č. 464/19 trvalý travní porost o výměře cca 350 m2 v k. ú. Miřetín, 

rozsah směny bude určen na základě geodetického zaměření a potvrzen geometrickým plánem, 

podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

22. Smlouva o smlouvě budoucí směnné –  

(RM/57/2023) 

Rada města 

schvaluje  

smlouvu o smlouvě budoucí směnné smlouvě mezi 

 a městem Proseč, jejímž předmětem je směna 

nemovitých věcí, část p. p. č. 467/4 ostatní plocha o výměře cca 14 m2 v k. ú. Miřetín a část p. p. č. 

1075/7 v k. ú. Miřetín, rozsah směny bude určen na základě geodetického zaměření a potvrzen 

geometrickým plánem, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

23. Smlouva o smlouvě budoucí směnné –  

(RM/58/2023) 

Rada města 

schvaluje  

smlouvu o smlouvě budoucí směnné smlouvě mezi 

 a městem Proseč, jejímž předmětem je 

směna nemovitých věcí, část p. p. č. 21/5 ostatní plocha o výměře cca 23 m2 v k. ú. Miřetín a část 

p. p. č. 1131 ostatní plocha o výměře cca 60 m2 v k. ú. Miřetín, rozsah směny bude určen na základě 



geodetického zaměření a potvrzen geometrickým plánem, podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

(návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

24. Smlouva – Rozšíření vodovodu Česká Rybná (RM/59/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že v souvislosti s přípravou veřejné zakázky na akci „Proseč 

– místní část Česká Rybná, rozšíření vodovodu“ je nutné také oslovit všechny zájemce s možností 

připojení na nový vodovodní řad. Dle původní domluvy z roku 2020 evidovaní žadatelé již nyní 

počítají s částečným spolufinancováním akce nad rámec vlastních nákladů spojených se 

samotnou přípojkou. Návrh starosty a radního Soukala je spoluúčast 17 tisíc korun na každého 

majitele nemovitosti za prodloužení řadu a 3 tisíce korun za přípravu dokumentace pro územní 

souhlas na přípojku. Zbývající radní s návrhem souhlasí. Vzhledem k neurčitému množství zájemců 

o připojení navrhují dále radní pověřit starostu uzavřením smluv o poskytnutí příspěvku na 

infrastrukturu s těmi, kteří budou osloveni a projeví zájem o připojení. 

 

Rada města 

schvaluje  

schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku na novostavbu vodovodního řadu v rámci akce 

„Proseč – místní část Česká Rybná, rozšíření vodovodu“ a pověřuje starostu uzavřením smluv s 

majiteli nemovitostí. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

25. Žádost o dotaci (RM/60/2023) 

Radní Pešková představila připravený projekt „Pěvecké a taneční aktivity“, na který může 

příspěvková organizace získat prostřednictvím města dotaci z rozpočtu Pardubického kraje. Rada 

souhlasí s realizací projektu a podáním žádosti o dotaci. 

 

Rada města 

schvaluje  

podání žádosti o dotaci v programu Pardubický kraj pro rodinu, Podprogram D: Podpora aktivního 

trávení volného času dětí a mládeže pro příspěvkovou organizaci Základní školy a mateřské školy 

Proseč na projekt „Pěvecké a taneční aktivity“. (návrh žádosti je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



 

 

 

V Proseči dne 24. 2. 2023 

 

starosta města: …………………………… 

Ověřovatel zápisu: 

místostarosta:  …………………………… 




